
 

   

Østofte Landsbyordning 

Dagsorden 
Placering:  Østofte Gade 42, 4951 Nørreballe 

Dato:  24/11-21 

Forplejning: Sandwich, sodavand, kaffe og te 

Deltagere: Anders, Thomas, Jette, Trine, Stinna, Charlotte, 

Winnie, Tine, Nete og Esben 

Fra elevådet: Elena og Lærke 

Referent: Esben. 

Mødeleder: Stinna. ( Formand) 

Afbud: Marianne, Nicolle og Rikke. 

Klokkeslæt:  17;00-20:00 

1) Godkendelse af referat fra sidste møde 20/9-21. 

Da mødet er et stykke tid siden, tager vi lige en opfrisker på 

punkter og referat. 

2) Godkendelse af dagsorden. Dagsorden er godkendt, der 

bliver tilføjet høring af ferieplan.  

3) Præsentation af ny leder. Esben præsenterer sig selv og 

svare på spørgsmål. Der er ønske om mere synlighed, da 

ikke alle forældre ved, hvem Esben er, det er taget til 

efterretning. 

4) Nyt fra elevrådet. Elena og Lærke fortæller, at fra det 

fælles elevråd, har der været drøftet påklædning og 

holdninger til dette.  

 De fortæller om vores boldkasser til frikvarter.  

De fremlægger en forslag om at anskaffe sig: Skyen, som 

viser hvornår vinduerne skal åbnes i klasserne. Skyen 
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måler luftkvaliteten (co2) og vurderer indeklimaet ud fra 

Arbejdstilsynets gældende anbefalinger. Skyen skifter fra 

blå til rød. Øvrig bestyrelse støtter op, om forslag da 

mellemtrin ikke har samme muligheder som indskoling, Pris 

er 1995 kroner pr. stk. Vi har bug for tre. Vi arbejder videre 

med det, så der kommer en tidsplan. 

Elevrådet forslår også, at svømning bliver rykket fra 

6.klasse til 4.klasse. Da mange piger af naturlige årsager 

ikke deltager, og føler de spilder deres tid ved at kigge 

på. Der er også mange andre aktiviteter i 6.klasse. Esben 

undersøger om svømning kan flyttes til andet klassetrin. 

Eller om det vedtaget i Lolland med fast svømning i 

6.klasse. 

Elevrådet ønsker en pulje med penge, som kan bruges, 

hvis der ikke bliver ødelagt ting. Bestyrelsen bakker op om 

forslaget, så eleverne finder motivation til at passe på 

tingene. Esben undersøger hvordan vi kan gøre det, og 

tager det med til næste elevrådsmøde. 

5) Nyt fra ledelsen på LBO. Kort opfølgning på budget, som 

blev gennemgået ved sidste møde. Vi drøfter SFO-

tildelingsmodel, som kommer på igen ved næste møde, 

når den sandsynligvis er blevet vedtaget.  

Skoleindskrivning: Der er 9 elever til kommende 0.klasse. Vi 

drøfter årsager, og bestyrelsen bakker op om, at vi 

tænker anderledes, og gør mere for at profilere os selv. 

Esben/ Nete fortæller om plan med at invitere de private 

børnehaver op til flere arrangementer. 

Det giver en god debat om forskellige muligheder for at 

brande os bedre. Der er forslag om Facebook, da 

Hjemmesiden ikke besøges af alle. Vi drøfter flere 

løsninger til at gøre os mere synlige. Tages op igen på 

kommende møde.  

Personaleændringer: Vi drøfter en opsigelse og 

nyansættelse og sygemeldinger. Vi er presset, men 

arbejder på flere løsninger, også til at skaffe flere vikarer. 

Tages op igen på kommende møde.   

Vi fortæller om de forskellige aktiviteter på LBO. Der er et 

ønske om mere information fremadrettet i stedet for 

bagudrettet, det gælder både skole og børnehave. Det 

er en opmærksomhed, vi tager til efterretning, da vores 

kommunikation altid kan blive bedre. Det gælder 

skemaer, nyhedsbreve med mere. 

Corona-retningslinjer: Vi drøfter Corona, da vi desværre 

har aflyst en del aktiviteter. Der opfordres til at tænke 

kreative løsninger, så nogle aktiviteter har en chance for 



 

at blive gennemført. Men vores fokus er så få smittet som 

muligt, og LBO kan holde åben. 

Professionel kapital. Nete, Tine, Esben og Winnie fortæller 

kort om, hvad professionel kapital er, og hvorfor LBO skal 

arbejde med det løbende. Esben undersøger, om 

bestyrelsen må få rapporterne udleveret. 

6) Børnehaven (fast punkt fremover) Der spørges ind til, hvor 

for børnene er så meget ude, og om der bliver mere 

inde-tid og organiseringen af denne. Nete og Tine svare 

om årsager og lytter til argumenter for mere inde-tid. 

Thomas fortæller, at i Børnehuset er det lige omvendt, der 

spøges til, hvorfor børnene er så meget ude! 

Der ønskes mere synlighed omkring børnenes produkter 

og plan for aktiviteterne, så det er mere synligt for 

forældrene. Forslag om udstilling i hal eller på græsset 

foran børnehaven. Kan også være i Indskolingen. 

Stinna/ Trine ønsker at bestyrelsen er mere synlig i 

børnehaven, så forældre, ved hvem de skal snakke med, 

der drøftes mulighed for et forældremøde. 

Der spøges ind til mulighed for billeder af personalet i 

LBO, så vi er synlige. Der er også et ønske om titel under 

billede, så forældre andre, ved hvem der er vikarer med 

mere. Nete og Esben undersøger mulighederne. 

7) Landsby -laug: Esben fortæller om sin store respekt for 

organiseringen, og de muligheder, der kunne være i 

samarbejdet. Det vil også være mulighed for inddragelse 

af forældreråd fra klasserne, så der kan tjenes til klasse-

kasserne. Anders gør opmærksom på, at der skal nok ikke 

flere opgaver til LBO, men det er forældrene, der skal på 

banen, og det er ikke altid nemt, da det tit er de samme, 

der står med det meste. Vi drøfter muligheder for 

krybbespil i kirken, boder og klasseansvar til LBO-FEST. 

8) Kost. Da vi ser en voldsom udvikling i alt for meget sukker 

og usund kost i elevernes madpakker, så tager en 

drøftelse af mulige tiltag. Vi er alle enige om, at vi ikke 

ønsker en model, hvor eleverne ikke må dele ud til 

fødselsdage.  Vi ønsker at udarbejde et princip om kost 

på LBO. Der kommer retningslinjer på et tidspunkt. Tages 

op på kommende møde. 

9) Evt.  



 

Vi drøfter igen synlighed og branding, da vi alle ønsker en 

velfungerende LBO. 

Der drøftes årsager til, at SFO er så meget inde. Vi følger 

op på det. 

Anders spørger ind til de lange skoledage. Der er flere 

årsager, blandt andet lang ventetid på bus.  

MVH 

Esben 
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